2019年8月期通期連結業績予想数値の修正（2018年9月1日～2019年8月31日）

修正の理由
2019年8月期通期の業績は、ユーザーニーズに即したメーカーと小売店との融合企画である消費者向け販促キャンペー

ンや動画制作の受注に努めておりましたが、主要顧客である小売業全般の業況が厳しく、販促費に対する支出への抑制
姿勢が一段と強まったこと等による受注の落ち込みをカバーできず、売上高が前回予想を下回る見通しとなりました。

また、利益については、当初の予想売上高を下回ったことに影響を受け、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する
当期純利益ともに当初の業績予想を下回る見込みとなりました。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであります。
実際の業績は今後の様々な要因によって、予想数値と異なる結果となる可能性がございます。

2019年10月7日
各 位

上場会社名 株式会社 アルファ
代表者 代表取締役社長 浅野 薫
（コード番号 4760 ）
問合せ先責任者 取締役執行役員財務部長 難波 和彦
（TEL 086-277-4538）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年10月10日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので
お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,700 230 230 145 180.29
今回修正予想(B) 7,037 18 40 7 8.72
増減額(B-A) △663 △212 △190 △138
増減率(%) △8.6 △92.2 △82.6 △95.2
（ご参考）前期実績
（2018年8月期）

7,459 177 174 108 135.24

以 上